

MEMORIA VALORADA
PRESSUPOST PER A L ADEQUACIÓ DE L'OAC DE L AJUNTAMENT DR SANT JOAN DESPI

Carrer del Mig, 9, 08970 Sant Joan Despí, Barcelona

Data 19/05/2025



Codi	Descripció	Unitat	Amidament		
1.1	ENDERROCS I TREBALLS PREVIS				
1.1.1	Retirada de paviment vinílic actual i moqueta d'entrada. Retirada i recollida del material desmuntat. Neteja de les restes d'obra. Càrrega manual del material desmuntat i restes d'obra sobre camió o contenidor.	M2	85	9,41 €	800,00 €
1.1.2	Repicat i retirada de paviment de terrazzo existent. Inclou retirada de sòcols. Retirada i recollida del material desmuntat. Neteja de les restes d'obra. Càrrega manual del material desmuntat i restes d'obra sobre camió o contenidor.	M2	68	26,47 €	1.800,00 €
1.1.3	Repicat i retirada de paviment de rajola ceràmica existent. Retirada i recollida del material desmuntat. Neteja de les restes d'obra. Càrrega manual del material desmuntat i restes d'obra sobre camió o contenidor.	M2	5	17,65 €	88,24 €
1.1.4	Aixecament de paviment hidràulic quadrat existent amb recuperació del material. Amb mitjans manuals i recuperació del 10% del material per a la posterior reutilització, sense deteriorar els elements constructius contigus, i càrrega manual sobre camió o per reaprofitar.	M2	16	23,53 €	376,47 €
1.1.5	Enderroc de fals sostre registrable existent de 60x60cm. Retirada i recollida del material desmuntat. Neteja de les restes d'obra. Càrrega manual del material desmuntat i restes d'obra sobre camió o contenidor.	M2	85	14,12 €	1.200,00 €
1.1.6	Desmuntatge de portes i premarcs de sala de juntes existents. Neteja de les restes d'obra. Càrrega manual del material desmuntat i restes d'obra sobre camió o contenidor.	U	3	35,29 €	105,88 €
1.1.16	Desmuntatge i retirada de porta sala informàtica. Neteja de les restes d'obra. Càrrega manual del material desmuntat i restes d'obra sobre camió o contenidor.	U	1	35,29 €	35,29 €
1.1.7	Desmuntatge de cortines tipus estor existents. Neteja de les restes d'obra. Càrrega manual del material desmuntat sobre camió o contenidor.	U	5	23,53 €	117,65 €
1.1.8	Desinstal·lació d'il·luminació i cablatge existent i retirada a abocador autoritzat.	PA	1	1.964,71 €	1.964,71 €
1.1.9	Desinstal·lació de les preses i cablejat existent de força a abocador autoritzat.	PA	1	1.764,71 €	1.764,71 €
1.1.10	Desinstal·lació de quadres elèctrics existents i auditoria de totes les línies per al seu trasllat.	PA	1	1.529,41 €	1.529,41 €
1.1.11	Desinstal·lació d'elements de telefonia.	PA	1	294,12 €	294,12 €
1.1.12	Desinstal·lació de cablejat de xarxa.	PA	1	823,53 €	823,53 €
1.1.13	Desinstal·lació d'equips de climatització per tornar a instal·lar Inclou desmuntatge i posterior instal·lació.	PA	1	2.000,00 €	2.000,00 €
1.1.14	Recollida de gasos fluorats amb recuperadora per a la seva regeneració en planta.	PA	1	588,24 €	588,24 €
1.1.15	Unitats de sacs de runa per donar servei a la obra. Quantitat estimativa, es facturarà la quantitat real. Inclou taxes i cànon respectius. No inclou taxes d'ocupació de la via pública.	U	9	58,82 €	529,41 €
1.2	RAM DE PALETA				
1.2.1	Treballs de protecció de paviments en àrees comunes i ascensor a utilitzar. des de l'inici dels treballs i el manteniment per tota la seva durada.	M2	142	5,88 €	835,29 €
1.2.2	Subministrament i col·locació d'envà provisional.	M2	9	41,18 €	370,59 €

1.2.3	REF E1. Subministrament i instal·lació d'envà interior de 10cm format per 1 placa de cartró-guix amb placa hidrofuga a una cara i amb estructura de 70mm. Inclou aïllament interior de llana de roca de 30 Kg/m3 gruix 60 mm. Total gruix: 1,5 + 70 + 1,7 mm.	M2	9	89,92 €	809,24 €
1.2.4	REF E2. Subministrament i instal·lació d'envà interior de 8cm format per 1 placa de cartró-guix per cada cara i amb estructura de 48mm. Inclou aïllament interior de llana de roca de 30 Kg/m3 gruix 40 mm. Total gruix: 1,5 + 48 + 1,7 mm.	M2	4,5	84,03 €	378,15 €
1.2.5	Subministrament i instal·lació de fals sostre registrable de plaques de 120x60cm i 21 mm de gruix de color blanc, col·locat amb estructura vista blanca.	M2	21	34,45 €	723,53 €
1.2.6	Ajudes de paleta per a la realització de regates, pas de instal·lacions, etc...	PA	1	588,24 €	588,24 €
1.2.7	Repassos i sanejats en paraments verticals afectats per les modificacions.	M2	20	23,53 €	470,59 €
1.2.8	Repassos i sanejats en paraments horitzontals afectats per les modificacions d'instal·lacions	M2	15	23,53 €	352,94 €
1.3	PAVIMENTS				
1.3.1	Execució de capa base de morter de ciment aplicada sobre superfície existent per a l'anivellament i regularització del suport.	M2	90	9,41 €	847,06 €
1.3.2	Subministrament de paviment hidràulic hexagonal beige recuperat. Mides: 25 x 28,5cm	M2	90	47,06 €	4.235,29 €
1.3.3	Col·locació de paviment hidràulic hexagonal.	M2	90	17,65 €	1.588,24 €
1.3.4	Polit de paviment hidràulic i aplicació de verís incolor.	M2	90	29,41 €	2.647,06 €
1.3.5	Subministrament de paviment porcellànic Attitude Beige 45x45cm Natural de 8mm de gruix. Col·locat ambdoble encolat i rejuntades amb morter de juntes cimentós tipus L, color beige per juntes de fins a 3 mm.	M2	7	25,88 €	181,18 €
1.3.6	Col·locació de paviment porcellànic.	M2	7	25,88 €	181,18 €
1.3.7	Aplicació d'una capa de pasta allisadora tipus MAPEI ULTRAPLÀ de fins a 2 mm de gruix, prèvia imprimació de neoprè Mapei Primer G i posterior passada de rodet de pues.	M2	53	11,76 €	623,53 €
1.3.8	Aplicació d'impermeabilització de suport mitjançant resina epòxica tipus ARDEX DPM 1C i posterior aplicació d'imprimació bicomponent P82.	M2	53	25,21 €	1.336,13 €
1.3.9	Subministrament i col·locació de paviment de vinil autoportant iD SQUARE LOOSE LAY - English Oak LIGHT BROWN , encolat amb fixador a 100% de la superfície amb Mapei Ultrabond Ecofix.	M2	53	52,94 €	2.805,88 €
1.3.10	Subministament i col·locació de sòcol de DM hidròfug per pintar.	ML	76	10,59 €	804,71 €
1.3.11	Subministrament i col·locació de perfil d'alumini de separació entre trobades de paviments.	ML	10	58,82 €	588,24 €
1.3.12	Subministrament i col·locació de perfil metàl·lic antilliscant per graons d'escala original.	ML	38	29,41 €	1.117,65 €
1.3.13	Neteja de graons d'escala. Inclou retirada de adhesius antilliscant de l'escala.	PA	1	1.058,82 €	1.058,82 €
1.4	PINTURA I REVESTIMENTS				
1.4.1	Aplicació manual de dues mans de pintura plàstica, color blanc crema NCS S1002-Y a paraments verticals. Acabat satinat, textura llisa, la primera mà diluïda amb un 20% d'aigua i la següent sense diluir, (rendiment: 0,1 l/m² cada mà).	M2	229	11,76 €	2.694,12 €

1.4.2	Aplicació manual de dues mans de pintura plàstica, color verd NCS S4020-G50Y a paraments verticals. Acabat satinat, textura llisa, la primera mà diluïda amb un 20% d'aigua i la següent sense diluir, (rendiment: 0,1 l/m² cada mà).	M2	136	17,65 €	2.400,00 €
1.4.3	Aplicació manual de dues mans de pintura plàstica, color terracota a paraments verticals. Acabat satinat, textura llisa, la primera mà diluïda amb un 20% d'aigua i la següent sense diluir, (rendiment: 0,1 l/m² cada mà).	M2	12	17,65 €	211,76 €
1.4.4	Aplicació manual de dues mans de pintura plàstica, color blanc crema NCS S1002-Y a paraments horitzontals. Acabat satinat, textura llisa, la primera mà diluïda amb un 20% d'aigua i la següent sense diluir, (rendiment: 0,1 l/m² cada mà).	M2	125	17,65 €	2.205,88 €
1.4.5	Aplicació amb pistola de dues mans de pintura color blanc per instal·lacions a sostre vistes color blanc crema NCS S1002-Y.	M2	72	14,12 €	1.016,47 €
1.4.6	Decapat i posterior aplicació manual de vernís incolor per a barana d'escala.	ML	17	94,12 €	1.600,00 €
1.4.7	Decapat de finestres i porta originals de fusta.	U	8	376,47 €	3.011,76 €
1.4.8	Envernissat de finestres i porta de fusta decapades amb vernís incolor mate amb base a l'aigua.	U	6	200,00 €	1.200,00 €
1.4.9	Pintura d'esmail color verd NCS S4020-G50Y de finestres decapades de 100x140cm.	U	2	176,47 €	352,94 €
1.4.10	Esmaltat de portes existents d'accés als lavabos en color blanc crema NCS S1002-Y.	U	2	164,71 €	329,41 €
1.4.11	Subministrament i col·locació de revestiment per arrambador Vescom Albert 1103.14 o similar fins alçada 105cm.	M2	13	88,24 €	1.147,06 €
1.4.12	Subministrament i col·locació de revestiment amb panell fonoabsorbent Ecocero acabat Econordik Roble Ignífug o similar fins alçada 269cm.	M2	25	209,24 €	5.231,09 €
1.4.13	Subministrament de rajola de pasta blanca acabat blanc mate 10x10cm i borada terracota. Fins alçada 120cm.	M2	12	29,41 €	352,94 €
1.4.14	Col·locació de revestiment de rajola blanca de 10x10cm.	M2	12	29,41 €	352,94 €
1.5	FUSTERIA				
1.5.1	Porta de pas corredera amb fulla de 35 mm en DM xapat de fòrmica color Roure Vicenza H3157 ST12. Amb marc de pas de porta de 2150 x 1000 mm, inclou marc, premarc, maneta i tancament de bany.	U	1	1.176,47 €	1.176,47 €
1.5.2	Mostrador a mida acabat en melamina Roure Vicenza H3157 ST12 de Egger segons disseny. Inclou modul d'armari d'emmagatzematge contigu amb prestatges interiors, portes i tancament amb pany i clau.	U	1	3.176,47 €	3.176,47 €
1.5.3	Armari a mida emmagatzematge per a zona lavabos de 95x60x h250cm acabat en melamina blanca. Inclou pany amb clau i prestatges interiors segons disseny.	U	1	882,35 €	882,35 €
1.5.4	Armari a mida emmagatzematge per a zona de treball acabat en roure Vicenza H3157 ST12 i portes en acabat econordik roure amb base eco107. Inclou pany amb clau i prestatges interiors segons disseny.	U	1	882,35 €	882,35 €
1.5.5	Armaris a mida emmagatzematge i panelat per a zona lavabos acabat en melamina Roure Vicenza H3157 ST12. Mides: 114 + 100 + 114cm amplada, 45cm profund, alçada 250cm. Inclou pany amb clau per armaris i prestatges interiors segons disseny.	U	1	2.470,59 €	2.470,59 €
1.5.6	Rastrell de fusta de pi per a col·locació de revestiment EcoCero.	M2	20	58,82 €	1.176,47 €
1.5.7	Porta de pas per a sala de juntes. Amb pas de porta de 2100x900mm i fixe de 540mm.	U	1	1.294,12 €	1.294,12 €

1.5.8	Porta de pas per a sala de juntes. Amb pas de porta de 2100x800mm.	U	2	941,18 €	1.882,35 €
1.5.9	Subministrament i col·locació de porta de pas de vidre EPN907 composta per: perfil baix, minimalista i prismàtic recte amb juntes de neoprè perimetrals. Fulla de porta de 825 x h 2100 x 10mm de gruix, vidre securit temperat transparent i incolor, amb ferratges en frontisses i maneta tubular amb tancament i bombin ensinistrable. Alumini i accessoris en color blanc. S'hi inclouen tots els elements necessaris per a la seva instal·lació. Mampara de 50mm de gruix.	U	2	823,53 €	1.647,06 €
1.6	INSTAL·LACIONS				
1.6.1	IL·LUMINACIÓ				
1.6.1.1	L1. Subministrament de sistema d'il·luminació amb guia suspesa i focus Atom Track en color blanc. Font de llum de 15W, temperatura 3000K, òptica 45°, ON/OFF. Inclou carrils, connectors i tapes.	U	1	4.549,58 €	4.549,58 €
1.6.1.24	L2. Subministrament de sistema d'il·luminació amb guia de superfície i focus Atom Track en color blanc. Font de llum de 15W, temperatura 3000K, òptica 45°, ON/OFF. Inclou carrils, connectors i tapes.	U	1	1.302,52 €	1.302,52 €
1.6.1.2	L3. Subministrament lluminària suspesa lineal Infinite Pro 1136mm Suspended Opal 32.6. Blanc neutre - 4000K CRI 90 ON-OFF Blanc IP20 3676lm.	U	4	222,69 €	890,76 €
1.6.1.3	L4. Subministrament lluminària de superfície lineal Infinite Pro 1700mm Suspended Opal 48.8. Blanc neutre - 4000K CRI 90 ON-OFF Blanc IP20 5514lm.	U	1	231,09 €	231,09 €
1.6.1.4	L5. Subministrament lluminària tipus downlight Lite Deep Fix ø70mm color blanc. Temperatura 3000K. Potència 13.9W. Angle òptica 34°. ON/OFF.	U	30	28,57 €	857,14 €
1.6.1.5	L6. Subministrament lluminària escala Plusminus amb esferes de llum Sphere 20cm. Temperatura 3000K. ON/OFF. Cordó color Terra Red. Floró de superfície.	U	1	3.500,84 €	3.500,84 €
1.6.1.17	L7. Subministrament lluminària adossada al sostre ACB London 3760/ diàmetre 30cm LED integrat 17W 3000K 1270lm color blanc.	U	2	55,46 €	110,92 €
1.6.1.18	L8. Subministrament lluminària adosada a sostre ACB London 3760/diàmetre 40cm LED integrado 22W 3000K 1679lm color blanc.	U	2	92,44 €	184,87 €
1.6.1.6	L9. Subministrament lluminària d'emergència Deco de 260x95mm 4000K de 3W.	U	5	13,87 €	69,33 €
1.6.1.7	L10. Subministrament lluminària d'emergència Deco Track 260x95mm 4000K de 3W.	U	2	50,42 €	100,84 €
1.6.1.8	Instal·lació de carril suspès blanc.	U	1	1.474,79 €	1.474,79 €
1.6.1.23	Instal·lació de carril de superfície blanc.	U	1	491,60 €	491,60 €
1.6.1.9	Instal·lació de lluminàries Atom Track a carril.	U	43	14,20 €	610,67 €
1.6.1.10	Instal·lació de lluminàries suspeses lineals Infinite Pro.	U	5	74,29 €	371,43 €
1.6.1.11	Instal·lació de lluminàries downlight Lite.	U	30	38,24 €	1.147,06 €
1.6.1.12	Instal·lació de lluminària Plusminus a forat d'escala. Inclou mitjans d'elevació de carretó elevador unipersonal	U	1	688,24 €	688,24 €
1.6.1.19	Instal·lació de lluminàries de superfície circulars London.	U	4	38,24 €	152,94 €
1.6.1.13	Instal·lació lluminàries d'emergència.	U	7	38,24 €	267,65 €
1.6.1.14	Subministrament i instal·lació de panell de control d'il·luminació.	U	1	535,29 €	535,29 €
1.6.1.15	Subministrament i interruptor d'il·luminació SIMON 27	U	3	76,47 €	229,41 €

1.6.1.16	Subministrament i instal·lació de sensor de moviment.	U	2	103,78 €	207,56 €
1.6.1.20	Instal·lació de línies d'enllumenat amb cable unifilar de 1,5mm lzh cpr sota tub corrugat de 20mm lliure d'al·lògens	U	6	458,82 €	2.752,94 €
1.6.1.21	Instal·lació de línia d'enllumenat amb cable unifilar de 1,5mm lzh cpr sota tub rígida de PVC de 20mm lliure d'al·lògens per a il·luminària escala.	U	1	830,25 €	830,25 €
1.6.1.22	Instal·lació de línies d'emergència amb cable unifilar de 1,5mm lzh cpr sota tub corrugat de 20mm lliure d'al·lògens.	U	1	688,24 €	688,24 €
1.6.2	ELECTRICITAT				
1.6.2.1	Subministrament i instal·lació de cablatge d'unifilar de 2,5mm LHZ CPR sota tub rígida de PVC lliure d'al·lògens.	U	9	517,65 €	4.658,82 €
1.6.2.2	Subministrament i instal·lació d'enllaç entre quadre principal i quadre zona banys amb cablejat de 5Gx16mm lzh cpr baix, tub de pvc LHZ.	U	15	65,97 €	989,50 €
1.6.2.3	Subministrament i instal·lació d'enllaç entre quadre principal i quadre zona entrada amb cablejat de 5Gx6mm lzh cpr baix, tub de pvc LHZ	U	25	39,92 €	997,90 €
1.6.2.14	Subministrament i instal·lació d'enllaç entre quadre principal i quadre zona llicències amb cablejat de 5Gx6mm lzh cpr baix, tub de pvc LHZ	U	10	40,00 €	400,00 €
1.6.2.4	Subministrament i instal·lació Ofiblock 3 UPS + 3 NORMAL + 2 DATA.	U	4	229,41 €	917,65 €
1.6.2.5	Subministrament i instal·lació Ofiblock 3 UPS + 3 NORMAL + 1 DATA.	U	2	217,65 €	435,29 €
1.6.2.6	Subministrament i instal·lació de caixa CIMA amb 2 preses de corrent i 2 data per a impressores.	U	3	247,06 €	741,18 €
1.6.2.7	Subministrament i instal·lació de caixa CIMA amb 2 preses de corrent , 2 data i 1 HMDI.	U	1	282,35 €	282,35 €
1.6.2.8	Subministrament i instal·lació de preses de corrent simon 27 segons plànols.	U	16	35,29 €	564,71 €
1.6.2.9	Subministrament i instal·lació de preses de corrent per a office.	U	6	35,29 €	211,76 €
1.6.2.10	Subministrament i instal·lació de nou quadre elèctric a zona banys segons auditoria de quadres existents.	U	1	3.117,65 €	3.117,65 €
1.6.2.11	Subministrament i instal·lació de nou quadre elèctric a zona entrada segons auditoria de quadres existents.	U	1	1.529,41 €	1.529,41 €
1.6.2.12	Subministrament i instal·lació de cablejat de Xarxa R&M cat 6 a Rack existent.	U	25	164,71 €	4.117,65 €
1.6.2.13	Certificació de cable de xarxa amb Fluke DSX 600.	U	25	5,88 €	147,06 €
1.6.3	AIGUA I SANEJAMENT				
1.6.3.1	Xarxa interior de subministrament i d'evacuació, per a lavabo amb dotació per a: vàter i lavabo realitzada amb tub de PVC per a la xarxa de desguassos.	U	1	873,95 €	873,95 €
1.6.3.2	Xarxa interior de subministrament i d'evacuació, per a lavabo amb dotació per a pica i rentaplats realitzada amb tub de PVC per a la xarxa de desguassos.	U	1	382,35 €	382,35 €
1.6.3.3	Subministrament d'inodor ACCESS	U	1	351,26 €	351,26 €
1.6.3.4	Subministrament de lavabo ACCESS Ø640mm mural blanc	U	1	80,67 €	80,67 €
1.6.3.5	Subministrament d'aixeta PRO VICTORIA monocomandament acabat hacer cromat.	U	1	84,87 €	84,87 €
1.6.3.6	Subministrament de barra de suport WC Roca Access Comfort abatible 800mm acer inoxidable blanc amb portarotllos.	U	1	84,03 €	84,03 €

1.6.3.7	Subministrament de barra de suport WC Roca Access Comfort abatible 800mm acer inoxidable blanc.	U	1	74,79 €	74,79 €
1.6.3.8	Subministrament de mirall basculant ACCESS	U	1	257,98 €	257,98 €
1.6.3.9	Subministrament de dispensador de paper de mans Papelmatic acabat blanc.	U	1	21,01 €	21,01 €
1.6.3.10	Subministrament de dispensador de sabo Papelmatic acabat blanc.	U	1	13,45 €	13,45 €
1.6.3.11	Instal·lació d'indor ACCESS.	U	1	58,82 €	58,82 €
1.6.3.12	Instal·lació de lavabo i aixeta ACCESS.	U	1	82,35 €	82,35 €
1.6.3.13	Instal·lació d'accessoris, miralls i dispensadors	U	3	29,41 €	88,24 €
1.6.4	VENTILACIÓ				
1.6.4.1	Subministrament i instal·lació de Recuperador de calor KOSNER 18 DPL EC 1600m3/h.	U	1	4.703,53 €	4.703,53 €
1.6.4.2	Subministrament i instal·lació de conducte de xapa galvanitzada aïllat 5 mm de 350mm de diàmetre.	ML	84	61,18 €	5.138,82 €
1.6.4.3	Subministrament i instal·lació de reixes d'impulsió	U	8	105,88 €	847,06 €
1.6.4.4	Subministrament i instal·lació de reixes de retorn.	U	8	105,88 €	847,06 €
1.7	MOBILIARI				
1.7.1	ZONA OAC				
1.7.1.1	Taula Adapta+ de 160x80cm acabat taulell melamina roure 06 i estructura metàl·lica de color blanc B3. Inclou top acces lateral acabat blanc B3. Inclou faldó frontal de melamina acabat Roure R6.	U	4	389,92 €	1.559,66 €
1.7.1.2	Cadira operativa DO amb respall de malla tècnica, subjecció lumbar, regulació de seient i mecanisme d'activació per pes. Base de 5 radis de nilon negre i braços regulables en altura. Marc acabat color blanc, malla negra i entapissat seient Era Trufa CSE02.	U	4	277,31 €	1.109,24 €
1.7.1.3	Cadira confident VARYA. Estructura metàl·lica lacada V74 i seient de carcassa de polipropilè acabat V74.	U	8	113,45 €	907,56 €
1.7.1.4	Separador NORAY de 140(h)x100cm amb base de pota plana. Un en acabat base Naranja Azahar 84 i teixit JUST GABRIEL 72501; i l'altre acabat base Beige Duna 92 i teixit JUST GABRIEL 72502.	U	2	358,82 €	717,65 €
1.7.1.5	Divisor d'escriptori fonoabsorbent fet a mida ECOCERO acabat ECO 107. Inclou peces d'anclatge.	U	4	121,85 €	487,39 €
1.7.2	ZONA D'ESPERA I RECEPCIÓ				
1.7.2.1	Bancada VARYA de 3 seients de polipropilè acabat M38 amb taula auxiliar intercalada lacada acabat M83. Estructura lacada acabat M38.	U	2	704,20 €	1.408,40 €
1.7.2.2	Bancada VARYA de 3 seients polipropilè. Acabat base i seients M38.	U	1	557,14 €	557,14 €
1.7.2.3	Separador NORAY de 140(h)x135cm amb base de pota plana. Acabat base Naranja Azahar 84 i teixit JUST GABRIEL 72501	U	1	391,60 €	391,60 €
1.7.2.4	Cadira operativa DO amb respall de malla tècnica, subjecció lumbar, regulació de seient i mecanisme d'activació per pes. Base de 5 radis de nilon negre i braços regulables en altura. Marc acabat color blanc, malla negra i entapissat seient Era Trufa CSE02.	U	2	277,31 €	554,62 €
1.7.4	ACCESSORIS				
1.7.4.1	Paperera STEP 21 de 8 L de plàstic amb sensor, tancament automàtic i silencis i suport bossa. Acabat color blanc.	U	1	75,63 €	75,63 €

1.7.4.2	Paperera STEP 23 de 30 L de plàstic amb sensor, tancament automàtic i silenciós i suport bossa.	U	1	117,65 €	117,65 €
1.7.5	LOGÍSTICA EQUIPAMENT				
1.7.5.1	Gestió de logística, transport i muntatge d'equipament.	PA	1	630,25 €	630,25 €
1.8	SEGURETAT I SALUT				
1.8.1	Desenvolupament de les mesures de seguretat i salut a l'obra.	Global	1	1.764,71 €	1.764,71 €
Total				138.884,45 €	
Despeses generals 13%				18.054,98 €	
Benefici industrial 6%				8.333,07 €	
Total amb despeses generals i benefici industrial				165.272,50 €	
Iva 21%				34.707,23 €	
Total amb iva				199.979,73 €	